
lll RM-Systém
Lidové noviny
9.6.2009
str. 18

Intel má nové procesory pro ultratenké notebooky
pes

...1
Byznys - hi-tech

TCHAJ-PEJ, Tchaj-wan Společnost Intel představila na veletrhu Computex nové nízkonapěťové procesory určené primárně
pro ultratenké počítače. Jejich cena má být stejná jako u dnešních běžně dostupných notebooků. Nové procesory Intel ULV
(ultra-low voltage) najdou uplatnění v přenosných počítačích, jejichž hmotnost se pohybuje od jednoho do 2,5 kilogramu. Tyto
procesory mají nižší spotřebu a umožňují tak větší výdrž baterií.      
Dále byly představeny nové procesory Intel Core 2 Duo v rychlostech až 3,06 GHz. Ty jsou naopak určeny pro spouštění více
náročných aplikací současně.      
Intel také odhalil novou čipovou sadu Mobile Intel GS40 Express Chipset pro nové ultratenké notebooky. Ta umožňuje
přehrávání ve vysokém rozlišení, podporu operačního systému Windows Vista Premium a nativní podporu integrovaného
rozhraní HDMI.      
Novinkou je i technologie My Wifi, který z notebooku vytvoří WiFi síť. K té lze připojit až osm bezdrátových zařízení.


